

財務ハイライト

■連結業績の推移

(単位：百万円)

(年度)	2020	2021	2022	2023	2024	対前期 増減率	2025 (予想)
売上収益	249,605	266,257	279,037	301,965	300,004	-0.6%	294,000
営業利益(－は損失)	12,187	35,886	-3,090	38,541	46,880	21.6%	44,000
当期利益(－は損失)	9,126	27,189	-14,983	26,703	35,853	34.3%	33,500
配当金(円/株)	28	32	32	33	36	3円	38
配当性向(%)	120.2	47.0	—	45.5	34.6	-10.9pt	37.0
コア営業利益	50,101	46,348	44,242	62,778	59,380	-5.4%	54,000
コア当期利益	37,549	35,195	33,235	48,513	45,068	-7.1%	41,200

■連結財政状態計算書推移

(単位：百万円)

(期末)	2021/3	2022/3	2023/3	2024/3	2025/3	対前期 増減率
資産	405,285	459,976	421,179	435,699	409,277	-6.1%
資本	309,646	336,844	293,297	305,369	285,181	-6.6%
有利子負債*	2,400	23,613	28,443	26,968	26,757	-0.8%

*リース債務除く。

■主な連結財務指標の推移

(期末)	2021/3	2022/3	2023/3	2024/3	2025/3	対前期 増減率
1株当たり基本的当期利益EPS(円)	23.30	68.07	-38.60	72.59	103.98	43.2%
コア1株当たり基本的当期利益EPS(円)	94.09	88.16	85.86	132.13	129.36	-2.1%
1株当たり親会社所有者帰属持分BPS(円)	776.16	843.60	783.30	843.24	839.20	-0.5%
デットエクイティレシオ(倍)	0.0	0.1	0.1	0.1	0.1	0.0pt
株価収益率PER(倍)	65.4	18.0	-29.3	21.2	13.6	-7.6pt
株価純資産倍率PBR(倍)	2.0	1.5	1.4	1.8	1.7	-0.1pt
親会社所有者帰属持分当期利益率ROE(%)	3.0	8.4	-4.7	8.9	12.2	3.4pt
資産合計当期利益率ROA(%)	2.2	6.3	-3.4	6.2	8.5	2.3pt
親会社所有者帰属持分比率(%)	76.5	73.4	69.8	70.2	69.9	-0.3pt
フリー・キャッシュ・フロー(百万円)*1	15,004	10,203	12,558	61,963	49,909	-19.5%
EBITDA(百万円)*2	54,756	53,223	49,354	70,478	68,117	-3.3%

*1 フリー・キャッシュ・フロー＝〔営業活動によるキャッシュ・フロー〕－〔有形固定資産および無形資産の取得による支出〕で算出しています。

*2 EBITDA＝〔営業利益〕－〔その他の収益〕＋〔その他の費用〕＋〔減価償却費〕で算出しています。

■為替換算レート

(単位：円)

(年度)	2020	2021	2022	2023	2024	2025 (予想)
為替換算レート：米ドル	105.95	112.57	135.40	144.80	152.70	145.00
：ユーロ	123.73	130.75	140.97	156.88	163.57	160.00
：中国元	15.61	17.55	19.72	20.24	21.29	20.50